
Istituto Storico della Resistenza
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO P.E.G. (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

0,00

0,00

26.000,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа CP 0,00

2 Trasferimenti correntiTITOLO

2.0101 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTipologia

0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CentraliCategoria

0,00

9.204,87

0,00

9.204,87

0,00

9.204,87

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,009.204,879.204,87

RS

CS

2210 / 2 / 2
Contributo Ministeriale MIBACT 2021

Ag-*

0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LocaliCategoria

17.300,00

17.300,00

17.300,00

34.642,86

0,00

51.985,72

17.342,86

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

34.642,86

0,00

34.642,86

51.985,7217.342,860,00

RS

CS

2201 / 2201 / 1
Contributo ordinario Regione Piemonte

Ag-*

0,00

19.090,00

0,00

19.090,00

0,00

19.090,00

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,0019.090,0019.090,00

RS

CS

2501 / 2501 / 1
Quota Provincia di Novara

Ag-*

136.720,00

149.720,00

36.000,00

55.090,00

0,00

19.092,00

-94.630,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2,00

100.720,00

100.722,00

6.092,0019.090,0013.000,00

RS

CS

2501 / 2501 / 2
Quota Provincia del VCO

Ag-*

0,00

9.170,00

0,00

0,00

0,00

9.170,00

-9.170,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

9.170,00

0,00

9.170,00

0,000,009.170,00

RS

CS

2510 / 2510 / 1
Quota Comune Novara

Ag-*

0,00

3.840,00

0,00

3.840,00

0,00

3.840,00

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,003.840,003.840,00

RS

CS

2511 / 2511 / 1
Quota Comune di Verbania

Ag-*
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)
53.932,30

92.632,30

7.386,00

39.586,00

0,00

35.586,00

-53.046,30

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

3.386,00

46.546,30

49.932,30

-3.114,0032.200,0038.700,00

RS

CS

2512 / 2512 / 1
Quota altri Comuni aderenti al Consorzio

Ag-*

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

207.952,30

93.004,87

300.957,17

60.686,00

100.767,73

161.453,73

0,00

147.968,59

-139.503,44
54.963,72

47.200,86

147.266,30

194.467,16

TOTALE TITOLO Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

93.004,87

207.952,30

300.957,17

60.686,00

100.767,73

161.453,73

147.968,59 54.963,72

-139.503,44

0,00

47.200,86

147.266,30

194.467,16

2
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

3 Entrate extratributarieTITOLO

3.0300 300 Interessi attiviTipologia

0300 Altri interessi attiviCategoria

0,00

0,00

0,00

0,04

0,00

0,04

0,04

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,040,040,00

RS

CS

3301 / 3301 / 1
Interessi Attivi

Ag-*

Totale Tipologia 300 Interessi attivi

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,04

0,04

0,00

0,04

0,04
0,04

0,00

0,00

0,00

3.0500 500 Rimborsi e altre entrate correntiTipologia

9900 Altre entrate correnti n.a.c.Categoria

0,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

1.800,00

1.800,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

1.800,001.800,000,00

RS

CS

3501 / 3501 / 1
Contributo Regione Piemonte per Giorno della
Memoria/Ricordo

Ag-*

0,00

2.640,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.640,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-2.640,000,002.640,00

RS

CS

3501 / 3501 / 3
Contributo Concorso "Chi è di scena?... la
Repubblica"

Ag-*

0,00

7.270,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.270,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-7.270,000,007.270,00

RS

CS

3501 / 3501 / 4
Contributo CREG

Ag-*

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.500,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.500,000,001.500,00

RS

CS

3501 / 3501 / 17
Contributo Regionale progetto Militar
Kommandanturen

Ag-*

0,00

350,00

0,00

280,00

0,00

280,00

-70,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-70,00280,00350,00

RS

CS

3501 / 3501 / 18
Contributo progetto Wikipedia

Ag-*

0,00

1.860,00

0,00

928,88

0,00

1.857,76

-931,12

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

928,88

0,00

928,88

-2,24928,881.860,00

RS

CS

3501 / 3501 / 19
Compenso progetto educazione civica Ciriè

Ag-*
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)
0,00

11.398,42

0,00

17.000,00

0,00

17.000,00

5.601,58

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

5.601,5817.000,0011.398,42

RS

CS

3530 / 3530 / 1
Contributo Fondazione CARITO per iniziative
culturali

Ag-*

500,00

500,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

-500,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,000,000,00

RS

CS

3560 / 3560 / 5
Contributi per INIZIATIVE CULTURALI

Ag-*

950,00

950,00

0,00

1.118,48

-350,00

1.118,48

168,48

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

600,00

600,00

1.118,481.118,480,00

RS

CS

3599 / 3599 / 1
Introiti e rimborsi diversi

Ag-*

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

1.450,00

25.018,42

26.468,42

0,00

21.127,36

21.127,36

-850,00

22.056,24

-5.341,06
-2.962,18

928,88

600,00

1.528,88

TOTALE TITOLO Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

25.018,42

1.450,00

26.468,42

0,00

21.127,40

21.127,40

22.056,28 -2.962,14

-5.341,02

-850,00

928,88

600,00

1.528,88

3
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Istituto Storico della Resistenza
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO P.E.G. (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO

7.0100 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTipologia

0100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereCategoria

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-50.000,000,0050.000,00

RS

CS

5101 / 5101 / 1
Anticipazioni di tesoreria

Ag-*

Totale Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

0,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50.000,00
-50.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -50.000,00

-50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

9 Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO

9.0100 100 Entrate per partite di giroTipologia

0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendenteCategoria

0,00

15.000,00

0,00

2.776,10

0,00

5.000,00

-12.223,90

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2.223,90

0,00

2.223,90

-10.000,002.776,1015.000,00

RS

CS

1353 / 1353 / 1
Ritenute previdenziali e assistenziali al personale

Ag-*

0,00

40.000,00

0,00

5.791,85

0,00

6.000,00

-34.208,15

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

208,15

0,00

208,15

-34.000,005.791,8540.000,00

RS

CS

1354 / 1354 / 1
Ritenute erariali

Ag-*

0,00

2.000,00

0,00

231,92

0,00

231,92

-1.768,08

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.768,08231,922.000,00

RS

CS

1355 / 1355 / 1
Altre ritenute al personale per conto di terzi

Ag-*

9900 Altre entrate per partite di giroCategoria

700,00

5.700,00

0,00

0,00

0,00

500,00

-5.700,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

500,00

700,00

1.200,00

-4.500,000,005.000,00

RS

CS

1358 / 1358 / 1
Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio
economato

Ag-*

Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

700,00

62.000,00

62.700,00

0,00

8.799,87

8.799,87

0,00

11.731,92

-53.900,13
-50.268,08

2.932,05

700,00

3.632,05

9.0200 200 Entrate per conto terziTipologia

0400 Depositi di/presso terziCategoria

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.000,000,001.000,00

RS

CS

1356 / 1356 / 1
Depositi cauzionali

Ag-*

9900 Altre entrate per conto terziCategoria

9,83

30.009,83

0,00

5.842,83

-9,83

9.949,08

-24.167,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

4.106,25

0,00

4.106,25

-20.050,925.842,8330.000,00

RS

CS

1357 / 1357 / 1
Rimborso spese per servizi per conto di terzi

Ag-*
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi

RS

CP

CS

RR

RC

TR

R

A

CS
CP

EP

EC

TR

9,83

31.000,00

31.009,83

0,00

5.842,83

5.842,83

-9,83

9.949,08

-25.167,00
-21.050,92

4.106,25

0,00

4.106,25

TOTALE TITOLO Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

93.000,00

709,83

93.709,83

0,00

14.642,70

14.642,70

21.681,00 -71.319,00

-79.067,13

-9,83

7.038,30

700,00

7.738,30

9

RS

CP

CS

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

TOTALE TITOLI

210.112,13

471.135,42

261.023,29

60.686,00

136.537,83

197.223,83

191.705,87 -69.317,42

-273.911,59

-859,83 148.566,30

55.168,04

203.734,34

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

RS

CP

CS

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

210.112,13 60.686,00

136.537,83

197.223,83

191.705,87 -69.317,42

-273.911,59

-859,83

287.023,29

148.566,30

55.168,04

203.734,34471.135,42
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